
DH beretning 2019 

Det har ligesom været et stille år, hvor meget af arbejdet har ligget i handicaprådet. Generelt må man sige 

at interessen fra handicaporganisationerne side omkring arbejdet for de handicappede i DH Rødovre ikke er 

så stor. Der er nogle, der yder en stor indsats, hvilket jeg siger tak for, men det ville være godt med flere 

der tog del i arbejdet. Nu er der jo valg i 2021, hvilket også betyder at et nyt handicapråd skal vælges. Jeg 

forventer at flere af de nuværende medlemmer i rådet stopper. Så nye skal findes og ind i arbejdet. 

Interesseret så meld ud. 

Der er i 2019 afholdt 5 FU- møder og 4 bestyrelsesmøder i DH. Hertil kommer formøder og møder i 

handicaprådet og møder i folkeoplysningsudvalget. 

Der er ansøgt om 10.000 fra DH – er bevilget og 4.900 fra kommunen (§ 18 midler) 3.000 er modtaget til 

brug for opstart af en Facebook uddannelse. 

Trine har udviklet denne Facebook uddannelse og det første kursus er afholdt. Der kan afholdes flere kurser 

hvis interessen er der fra handicapforeningernes side. 

Samarbejdet med Rødovre kommune (forvaltningen) har været meget op og ned og vurderet fra vores side 

ikke optimal, hvilket har ført til at der d. 27 februar 2020 afholdes et udvidet handicaprådsmøde om 

hvordan vi arbejder sammen fremover. Det har taget tid at komme så langt, men det ser ud til at begynde 

at virke, da brugersiden i handicaprådet nu indbydes til møder om tiltag på handicapområdet inden det 

forelægges kommunalbestyrelsen. Det er et fremskridt som vi vil arbejde videre med. Årsagen til 

holdningen er måske at Rødovre er udråbt til en af de bedste kommuner for handicappede, og man hviler 

så på laurbladene, måske. En anden mulighed er at Rødovre kommune, der har en god økonomi også har et 

stramt budget. Dog er der stadig meget at tage fat på for at forbedre forholdene for de handicappede og 

ting tager tid i Rødovre – laang tid. Det har ikke taget modet fra os, men der et stort stykke arbejde foran os 

før vi kan være tilfredse. 

Økonomien i DH Rødovre er god og vi skulle have penge til drift i 2020, og vi vil ikke søge ekstra tilskud hos 

DH og Rødovre kommune i år. 

Hvad nåede vi i 2019? Sundhedstjek for handicappede. Der startes med bostederne, men det skal udbredes 

til andre grupper (sat i gang men problemer) Medborgerskab, mest rettet mod udviklingshæmmede (ej 

startet op endnu, men med på kommunens liste) Handicaprådet skal høres på et tidligere tidspunkt ved 

tiltag (i opstart) Møder på tilgængelighedsområdet (er i gang) 

Hvad skal vi arbejde med/på i 2020? En sundhedsfaglig koordinator (det var man mildt sagt ikke 

interesseret i) Inklusion på skoleområdet (vi må se hvad de nye tiltag giver) Bedre uddannelse og job til 

handicappede. Førtidspension til borgere med handicap. Ældre borgere med handicap – deres muligheder i 

dag. Andet? 
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